平成 24 年８月 17 日

各      位

本店所在地 東京都港区芝浦一丁目 12 番 3 号

会 社 名   株式会社Ｔ＆Ｃホールディングス

代表者名   代表取締役 田中茂樹

（コード番号 3832）

問合せ先   取締役   松本貞子

（TEL．03－5443－7489）

営業外費用及び特別利益の計上に関するお知らせ

 平成 24 年 11 月期第 2 四半期（平成 23 年 12 月 1 日から平成 24 年 5 月 31 日）において、下記の営業

外損失及び特別利益を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 営業外費用の内容

平成 24 年 11 月期第 2 四半期において、金融機関、株主及び役員等からの借入金に対する支払利息

として、15,225 千円及び遅延損害金 5,573 千円を営業外費用に計上しております。

２. 特別利益の内容

連結子会社である T&C Pictures, Inc. において、平成 21 年に映画製作の共同出資者から損害賠償

請求訴訟を提起されましたが、当社では当該請求は、主に映画製作プロデューサーに対する契約上

の債務不履行に基づく損害賠償請求であり、連結子会社は明確な根拠なく訴状に被告として併記さ

れたにすぎないことから反訴を提起しておりましたが、平成22年に有利な状況で解決いたしました。

平成 24 年 11 月期第 2 四半期において、その際の受取賠償金 6,280 千円が生じたため、特別利益に

計上しております。

２． 業績に与える影響

本日（平成 24年８月 17 日）公表しております「平成 24年 11 月期 第 2四半期決算短信[日本基準](連

結)」においては、上記支払利息及び遅延損害金並びに受取賠償金が反映されております。

以 上